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Czy można zarządzać niepewnością pracy? Ocena interwencji odnoszącej się 

do negatywnych skutków restrukturyzacji na poziomie organizacji.  

 

Od co najmniej 30 lat badania coraz częściej skupiają się na wpływie restrukturyzacji, fuzji 

i redukcji zatrudnienia na zwiększone poczucie niepewności pracy. Kwestie te są uznawane 

za poważne zagrożenie dla dobrego samopoczucia psychicznego pracowników. Niektóre 

prace badawcze twierdzą, że stabilne zatrudnienie staje się obecnie wyjątkiem a nie regułą. 

Ze względu na potrzebę dopasowywania się do globalizacji, restrukturyzacja jest więc 

nieunikniona, choć często prowadzi do poczucia niepewności pracy i obniżonego dobrego 

samopoczucia wśród pracowników. Jako odpowiedź na tę sytuację zaproponowano 

interwencje na poziomie firmy. Autorzy w artykule oceniają skutki interwencji 

przeprowadzonej na poziomie przedsiębiorstwa, w trakcie której pracownicy i managerowie 

zdecydowali odnieść się do konsekwencji psychologiczno-społecznych, a w szczególności 

poczucia niepewności pracy, wynikających z restrukturyzacji. Interwencja została 

przeprowadzona wśród listonoszy w Danii i została oceniona w oparciu o dane ilościowe 

i jakościowe. W badaniu wykorzystano wywiady (N=24) oraz obserwacje, i na ich podstawie 

oceniono programową teorię interwencji oraz zakres, w jakim została wprowadzona. 

Po zastosowaniu danych ankietowych (N=238), przeprowadzono powtarzalne pomiary 

analizy wariancji (ANOVAs), aby sprawdzić różnice w rozwoju poczucia niepewności pracy 

pomiędzy grupą biorącą udział w interwencji a grupą porównawczą. Wyniki badania 

pokazują, że grupa „interwencyjna” wykazała zdecydowanie mniejszy wzrost w jednym 

z wymiarów poczucia niepewności pracy, w porównaniu do grupy porównawczej. 

Z tego powodu można wywnioskować, że poczucie niepewności pracy, typowo dotykające 

pracowników w następstwie restrukturyzacji, może być zwalczane poprzez zaplanowane 

działania na poziomie przedsiębiorstwa. 


